

**Aanbesteding:** Realisatie tijdelijke sportfaciliteiten op het Arenapark  
**Aanbestedende Dienst:** Gemeente Hilversum  
**Referentie:** 1368561

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 Situatie schets

**Vraag:**  
Kunt een een situatieschets verstrekken?

**Antwoord:**  
Ja, in de map nota van inlichtingen is een aantal afbeeldingen toegevoegd.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 5 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 diepte hal

**Vraag:**  
U vraagt 26m diepte voor de hal mag dit ook 24,6m zijn? Het door u gevraagde programma past hierin en zou voor de prijsvorming en het kavel beter uitkomen.

**Antwoord:**  
Nee, dat is niet toegestaan. In het PvE zijn de minimumeisen genoemd. Dat geldt ook voor de genoemde afmetingen. Het indienen van een voorstel met kleinere afmetingen voldoet niet aan de eisen.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 5 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
3 Sonderingsrapportage

**Vraag:**  
1. Voor de berekening van de fundering is het noodzakelijk dat er een sondering is / wordt uitgevoerd op het terrein waar de tijdelijke hal geplaatst zal worden.  
Is hiervan al een rapport beschikbaar en zo nee, op welke termijn zal de

sondering worden uitgevoerd en de rapportage worden aangeleverd?

**Antwoord:**

De offertes voor het uitvoeren van een sonderingsonderzoek zijn binnen. De verwachting is dat binnen twee maanden een rapportage beschikbaar is.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 5 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

Bouwbesluit tijdelijke bouw

**Vraag:**

2. In het PVE geeft u aan dat de hal moet voldoen aan het bouwbesluit. Graag uw bevestiging dat we hiervoor uit mogen gaan van het bouwbesluit tijdelijke bouw waarbij de in rekening te brengen belastingen zijn gebaseerd op een referentieperiode van 15 jaar.

**Antwoord:**

U kunt het bouwbesluit (tijdelijke bouw) aanhouden.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 5 feb. 2024

**Label:** Proces

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

Planning

**Vraag:**

Opmerking Aanbestedende dienst:  
De planning in TenderNed wijkt af van die in de leidraad. Die is nu aangepast naar de planning die in de leidraad is genoemd.

**Antwoord:**

Zoals in paragraaf 2.3 van de leidraad is benoemd, zullen aanpassingen op de planning via TenderNed worden gecommuniceerd. De planning op TenderNed is altijd leidend.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 1 feb. 2024

**Label:** Proces

**Ref.nr.**

**Onderwerp:**

6

NVI

**Vraag:**

Goede morgen,

Wij vroegen:

Onderwerp

Situatie schets

Vraag

Kunt een een situatieschets verstrekken?

Antwoord

Ja, in de map nota van inlichtingen is een aantal afbeeldingen toegevoegd.

Deze map is nog leeg volgens mij?

**Antwoord:**

Door vertraging veroorzaakt door TenderNed konden de documenten niet tegelijk met het beantwoorden van de vragen gepubliceerd worden. Ze staan nu op TenderNed.

**Percelen:**

P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:**

20 feb. 2024

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Fundatie/sondering

**Vraag:**

Naar aanleiding van jullie antwoord op vraag 3 dat een sonderingsrapportage voorlopig nog niet beschikbaar is:

Wij bieden daarom een compleet gebouw aan dat op de grond staat. Wij gaan er van uit dat de grond voldoende draagkrachtig is voor onze constructie (75kN/m<sup>2</sup>), zonder aanvullende werkzaamheden. De enige werkzaamheden die wij voorzien in de bodem is het in de grond leggen van leidingen/ kanalen voor zover nodig. Is dit uitgangspunt akkoord?

Indien niet akkoord graag aangeven welke draagkracht van de ondergrond op welke diepte we mogen hanteren als uitgangspunt voor de berekening van de fundatie.

**Antwoord:**

De verwachting is dat 75 kN/m<sup>2</sup> voldoende is, definitieve uitsluitsel kunnen we geven na het uitvoeren van de sonderingen.

**Percelen:**

P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
8 Opbergruimtes in docentenruimte

**Vraag:**  
PVE H3 blz.6: Maken de opbergruimtes in de docentenruimte (kasten /planken) onderdeel uit van de aanbesteding?  
Zo ja, graag een specificatie van de te leveren materialen.

**Antwoord:**  
Nee, de genoemde kasten maken geen onderdeel uit van de aanbesteding. Mogelijke voorzieningen voor het dragen van de kasten wel. Uitgaande van een draaggewicht van 40 kg/m1.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
9 Audiovisuele voorzieningen

**Vraag:**  
PVE H2 blz.5: Graag ontvangen we een specificatie van de te leveren audiovisuele voorzieningen?

**Antwoord:**  
Buiten de scoop; wordt door de school zelf gerealiseerd

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
10 Digibord

**Vraag:**  
PVE §5.6 blz.11: Voor de ophangvoorziening tbv van het digibord; Welke afmetingen en gewicht heeft het digibord en welke aansluitingen zijn hiervoor te voorzien?

**Antwoord:**  
Er kan uitgegaan worden van een maximale afmeting van 800x600 mm en

75 kg.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
11

**Onderwerp:**  
Data-aansluitingen

**Vraag:**

PVE §5.7 blz.12: Hoeveel data-aansluitingen dienen er te worden voorzien en op welke locaties?

**Antwoord:**

Per zaaldeel dienen twee bekabelde plafondaansluitingen te komen. De datapunten dienen op een nadere bepalen logische plaats in de zaaldeel te komen.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
12

**Onderwerp:**  
Sportmaterialen

**Vraag:**

PVE H4 blz.8: Er staat vermeld “In samenspraak met gebruiker worden de losse materialen op een later moment bepaald” (o.a. multifunctionele materialen voor zwaai en duikelactiviteiten zaal 1 en 3). We gaan er vanuit dat deze extra kosten achteraf verrekenen mogen worden. Is dit akkoord? Zo nee, graag een opgave van de op te nemen materialen.

**Antwoord:**

Akkoord.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
13

**Onderwerp:**  
Sporttechnische benodigdheden

**Vraag:**

Maken de benoemde sporttechnische benodigdheden (PVE H4, blz 7 en 8)

onderdeel uit van deze aanbesteding?

**Antwoord:**

Vaste voorzieningen moeten opgenomen zijn.  
Overige (verrijdbare) toestellen separaat aanbieden.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
14

**Onderwerp:**  
Verlichting

**Vraag:**

PVE §6.4.1 blz.15: Als kleurtemperatuur van de verlichting staat vermeld tussen de 3000K en 4000K (warmwit). 4000K is echter koelwit. Welke kleurtemperatuur is gewenst in de sporthal en welke in de nevenruimten?

**Antwoord:**

Voorkeur voor 4000K (koelwit).

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
15

**Onderwerp:**  
Verhouding gunningscriteria

**Vraag:**

Leidraad §5.1 & §5.2.1 blz.40: In de tabel van gunningscriteria staat verhouding Prijs 60% en Kwaliteit 40%. Bij wijze van beoordelen (§5.2.1) staat verhouding prijs 40 en kwaliteit 60.  
Wat is de juiste verhouding voor de beoordeling?

**Antwoord:**

De puntenverdeling in de tabel van paragraaf 5.1 is de juiste. Deze komt overeen met de op TenderNed gepubliceerde weging.  
In het voorbeeld wordt de beoordeling van Inschrijver A dan:  
 $100.000 / (60 + 180 * 0,4) = € 757,58$  per punt. Op gelijke wijze volgt voor Inschrijver B € 681,82 per punt.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
16

**Onderwerp:**  
Belijning

**Vraag:**

PVE H2 blz.4 bergingsmogelijkheden: Welke belijning voor het inrichtingsplan dienen we aan te houden?

**Antwoord:**

Opstelvakken voor toestellen. Exacte aantal lijnen en afmetingen in de voorbereidingsfase af te stemmen.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
17

**Onderwerp:**  
Bomen

**Vraag:**

Algemeen: Op de locatie waar de sporthal gepland is staan nu een aantal bomen. Deze bomen worden door de opdrachtgever verwijderd?

**Antwoord:**

Ja, worden door de opdrachtgever worden de bomen verwijderd.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**  
18

**Onderwerp:**  
Bouwplaats

**Vraag:**

Algemeen bouwplaats:  
Welke ruimte krijgen wij ter beschikking gesteld voor de bouwplaatsinrichting?

**Antwoord:**

De bouwplaatsinrichting moet zoveel mogelijk op het perceel gerealiseerd worden. Bij opdracht verstrekking wordt besproken wat exact nodig is en waar te realiseren.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**  
19

**Onderwerp:**  
Bouwplaats

**Vraag:**

Moet de aannemer instaan voor de bouwaansluitingen?  
Is er op het net voldoende capaciteit beschikbaar tijdens de uitvoering?

**Antwoord:**

Wordt door de gemeente geregeld. Tijdens de bouw max. 3x50 Amp.  
beschikbaar.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**  
20

**Onderwerp:**  
Aansluiten utiliteiten

**Vraag:**

Leidraad §1.5.3 blz.8: Aansluiten utiliteiten is exclusief, wij nemen aan dat de aanvraag en bijbehorende kosten ook exclusief zijn. Welke capaciteit is aangevraagd?

**Antwoord:**

Kosten voor het aansluiten van de NUTS voorzieningen zijn voor rekening gemeente Hilversum. Deze hoeven niet opgenomen te worden in de begroting. Vooralsnog gaan we uit van een capaciteit van 3x80 Amp.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
21

**Onderwerp:**  
Borg-certificering

**Vraag:**

PVE H5 blz.9 Technische eisen; Welke Borg-certificering moet worden aangehouden, borg-B / borg-E of beide?

**Antwoord:**

Beide aanhouden.



**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**  
22

**Onderwerp:**  
Warm-water

**Vraag:**  
PVE §5.8 blz.12 werktuigbouwkundig: Kan warm water ook opgewekt worden via het warmtenet?

**Antwoord:**  
Kan ook door middel van een alternatief.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**  
23

**Onderwerp:**  
Stiltevrage verblijfsruimten

**Vraag:**  
PVE §6.3.2 blz.14: Stiltevrage verblijfsruimten; Zijn er ruimtes in het aan te bieden gebouw welke hieronder vallen?

**Antwoord:**  
Nee.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
24

**Onderwerp:**  
Geluidsisolatie

**Vraag:**  
PVE §6.3.2 blz.14: contactgeluidsisolatie eis 59dB, is deze eis van toepassing op deze aanbieding aangezien dit een hoge eis is (en daarmee dus kostenverhogend) zeker voor een sportaccommodatie.

**Antwoord:**  
Bouwbesluit, tijdelijke bouw aanhouden.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
25

**Onderwerp:**  
Geluidsisolatie,

**Vraag:**

PVE §6.4.2, blz.16: Dienen de sportzalen, ivm luchtgeluidsisolatie, aangemerkt te worden als leslokaal of mogen deze als “overige” worden beschouwd?

**Antwoord:**

De ruimte dienen te beschouwd te worden als een ruimte waar bewegingsonderwijs wordt gegeven.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
26

**Onderwerp:**  
Technische eisen

**Vraag:**

PVE H5 blz.9 Technische eisen; Ten minste voldoen aan:  
\* Voor zover van toepassing het vigerende bestemmingsplan, stedenbouwkundige  
\* Randvoorwaarden, welstandadviezen en beeldkwaliteitsplannen  
Graag bovenstaande ter beschikking stellen.

**Antwoord:**

Zie [www.omgevingsloket.nl](http://www.omgevingsloket.nl).

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**  
27

**Onderwerp:**  
Technische eisen

**Vraag:**

PVE H5 blz.9 Technische eisen; Ten minste voldoen aan:  
\* Graag ontvangen we een voorbeeld Raamovereenkomst voor de verzekering van onderwijsinstellingen waardoor we kunnen bepalen of

hieruit extra eisen voortvloeien.

**Antwoord:**

Er dient uitgegaan te worden dat er geen gevolgen zijn voor de opdrachtnemer. Voor de definitieve opdrachtverstrekking worden eventuele gevolgen besproken en vastgelegd.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**  
28

**Onderwerp:**

Alternatief scheidingswand

**Vraag:**

PVE H7 blz.17 Opties: alternatief scheidingswand; aan welk alternatief moeten we hier denken? Alleen een volledig net, of tot halverwege een net?

**Antwoord:**

Een alternatief die bijdraagt aan de afscheiding van de zaaldelen en een akoestisch effect heeft.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
29

**Onderwerp:**

Klimrek

**Vraag:**

34. PVE H7 blz.17 Opties: Als optie wilt u graag een opgave van de kosten voor het plaatsen en leveren van een klimrek incl voorzieningen; Welke afmetingen dienen we hiervoor aan te houden?

**Antwoord:**

Uitgaande van een 3 vaksklimrek met een minimale hoogte van 3,5 meter.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
30

**Onderwerp:**

Terugkoopsom

**Vraag:**

Aangezien de sporthal voor een beperkte tijd gebruikt zal worden, willen we voorstellen om de eventuele terugkoopsom toe te voegen als onderdeel van deze aanbesteding.

**Antwoord:**

Akkoord, separaat te specificeren.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Proces

**Ref.nr.**

31

**Onderwerp:**

Lestijdsignalering en intercomfunctie

**Vraag:**

Graag ontvangen we een specifieke omschrijving van de gewenste lestijdsignalering en intercomfunctie?

**Antwoord:**

Buiten de scope; wordt door de school zelf gerealiseerd.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

32

**Onderwerp:**

Dakbedekking

**Vraag:**

Gezien de gebruiksperiode, de gevraagde thermische en akoestische waarden gaan we er vanuit dat toepassing van een pvc dak niet toegestaan is? Ook niet als dit pvc dak bestaat uit 2 delen waar isolatie tussen geplaatst wordt en hiermee (alleen tijdelijk) aan de gevraagde R (let op niet RC !) waarden kan worden voldaan?

**Antwoord:**

PVC dak is toegestaan mits er voldaan wordt aan de gevraagde presentatie eisen van de totale constructie.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
33

**Onderwerp:**  
Factuurtermijnen/perioden

**Vraag:**

Leidraad 4.2.5 blz.37/38: Facturering per termijn dient achteraf te gebeuren met vermelding van termijn/factuurperiode. Wat zijn de factuurtermijnen /perioden?

Voorstel: 20% bij opdracht  
20% bij start bouw  
30% bij gebouw wind/waterdicht  
30% bij oplevering

**Antwoord:**

Definitieve termijnen worden bepaald in samenspraak bepaald bij het opstellen van de definitieve opdracht met bankgarantie.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
34

**Onderwerp:**  
Hoogte nevenruimtes

**Vraag:**

PVE §5.5 blz.11: Conform uw opgave in het PVE dient de minimale vrije hoogte in de nevenruimtes 2,40 m te bedragen. Echter conform bouwbesluit, waaraan volgens datzelfde PVE ook dient worden voldaan, moet deze vrije hoogte 2,70m te bedragen. Welke hoogte moeten gehanteerd worden?

**Antwoord:**

Bouwbesluit, tijdelijke bouw aanhouden.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Uitvoering

**Ref.nr.**  
35

**Onderwerp:**  
Locatiebezoek

**Vraag:**

Is een locatiebezoek op korte termijn (ruim voor indieningsdatum) mogelijk?

**Antwoord:**

De locatie is openbaar toegankelijk. Het staat inschrijvers vrij om ter plaatse te kijken.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
36

**Onderwerp:**  
PVE 6.3.5.

**Vraag:**

De eisen gesteld aan de geluidseisen zijn erg streng. Gebaseerd op het permanente bouwbesluit. Daarbij komt nog dat het naast gelegen spoor een aanzienlijke impact heeft. Kunnen deze eisen worden aangepast naar tijdelijke bouw, en daarmee ook de gunningscriteria.

**Antwoord:**

Zie het antwoord op vraag 4.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
37

**Onderwerp:**  
PVE 6.3.4

**Vraag:**

Het Frisse scholen beleid wordt meermaals benoemd. Als wij de nevenruimte in het PVE lezen zien wij hier geen ruimte benoemd welke zouden vallen onder 'onderwijsfunctie'. Kan nader worden gespecificeerd waar frisse scholen eventueel van toepassing zou zijn.

**Antwoord:**

Zoals opgenomen in het PVE.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
38

**Onderwerp:**  
Bijlage 5, Beoordeling GC-K-2

**Vraag:**

De beoordeling op een aantal hoofdstukken, o.a. ruimteakoestiek is enorm streng, voor een sporthal een maximale score bij een nagalmtijd van 0,4, waarbij 1 tot 1,2 de norm is, is niet realistisch. Helderheidswering, kunstlicht

en geluidswering zijn ook erg streng gezien de gebruiksfunctie en gericht op de permanente eisen.

**Antwoord:**

Nagalmtijd staat beschreven in §6.3.3 maximaal 1,0.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

39

**Onderwerp:**

Sanitaire ruimte

**Vraag:**

Onze leverancier maakt zelf alleen tussenwandjes voor doucheruimtes, moeten de achterwanden in tegelwerk worden uitgevoerd OF een speciale HPL plaat hiervoor in gelijke kleur toepassen?

**Antwoord:**

De achterwanden van de natte ruimtes moeten waterdicht en eenvoudige reinigbaar uitgevoerd worden, waarbij kalksporen (e.d.) zoveel mogelijk voorkomen dient te worden.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

40

**Onderwerp:**

Scheidingswanden

**Vraag:**

Scheidingswanden tussen de sportvelden op vaste hoogte? Oftewel niet beweegbaar. Hoe hiermee om te gaan?

**Antwoord:**

In basis beweegbare scheidingswanden. Bij opties / alternatief kan hiervan afgeweken worden.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

41

**Onderwerp:**

Concept plan voor hijsunits

**Vraag:**

Kan er een concept plan voor hijsunits worden aangeleverd OF mogen wij als uitgangspunt hanteren dat deze op onze standaard toegepaste liggers mogen worden geplaatst?

**Antwoord:**

Hijsunits dienen geplaatst te worden in zaaldelen. In een later stadium wordt afgestemd waar deze precies moeten komen.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
42

**Onderwerp:**  
Fundering

**Vraag:**

U geeft aan dat er geen sonderingen beschikbaar zijn. Welk type fundering mogen wij uit als uitgangspunt hanteren en dienen wij uit te gaan van enige grondverbetering? Zodat iedere aanbieder een gelijk uitgangspunt heeft

**Antwoord:**

Uitgaande van een fundering op staal.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
43

**Onderwerp:**  
SROI

**Vraag:**

80% van onze werkzaamheden vindt plaats in onze productiefaciliteiten. Bent u ermee akkoord dat social return daar wordt ingevuld?

**Antwoord:**

Ja dat is toegestaan. De activiteiten met betrekking tot social return mogen in de Opdracht worden uitgevoerd maar ook in de bedrijfsvoering van de Opdrachtnemer of bij een onderaannemer of toeleverancier. De locatie is daarbij niet van belang. Voorwaarde is wel dat het een nieuwe, aanvullende activiteit betreft en dat deze activiteit alleen bij de Aanbestedende dienst wordt opgegeven.



**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
44 Leidraad, pagina 27, referenties

**Vraag:**  
De gevraagde kerncompetentie 1, de combinatie van omvang en minimale hoogte is schaars. Is het akkoord dat voor de competentie ook van 5 jaar mag worden uitgegaan in plaats van de gestelde 3 jaar oud?

**Antwoord:**  
Nee, we houden vast aan de genoemde 3 jaar.  
Hierbij gaat het om de realisatie van projecten waarbij, al dan niet gecombineerd, ervaring is met de hoogte en omvang van het gebouw.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
45 PVE. 2. Kaders en Uitgangspunten

**Vraag:**  
Kan er een vlekkenplan of schets worden aangeleverd van de nevenruimte?

**Antwoord:**  
Is toegevoegd.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
46 PVE. 2. Kaders en Uitgangspunten

**Vraag:**  
Zijn er wensen i.r.t het vloerpeil t.o.v. het maaiveld?

**Antwoord:**  
Nee, gebouw dient rolstoeltoegankelijk zijn.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

47

**Onderwerp:**

PVE. 2. Kaders en Uitgangspunten

**Vraag:**

Kunnen we uitgaan van een gesloten grondbalans

**Antwoord:**

Ja.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

48

**Onderwerp:**

PVE. 2. Kaders en Uitgangspunten

**Vraag:**

Kunnen wij ervanuit gaan dat het terrein bouwrijp wordt aangeleverd?

**Antwoord:**

Uitgangspunt is de bestaande situatie, waarbij de bomen en lichtmast verwijderd zijn.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

49

**Onderwerp:**

PVE, 5,7, pagina 9

**Vraag:**

Is onze aanname correct dat t.b.v. het vergunningstraject opdrachtnemer alleen gebouw gebonden stukken hoeft aan te leveren. Opdrachtgever is verder verantwoordelijk voor benodigde stukken en het traject?

**Antwoord:**

Opdrachtnemer is verantwoordelijke voor alle (bouwkundige / installatie) stukken die normaliter aangeleverd moet worden voor de vergunningsaanvraag voor het realiseren van een tijdelijk bouwwerk.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 50  
**Onderwerp:** PVE, 5.7 pagina 11

**Vraag:**

Begrijpen wij goed dat het volstaat dat opdrachtnemer tot 1m buiten de gevel alle NUTS aansluitingen aanbiedt.

**Antwoord:**

nee, in het gebouw dient een overname punt (o.a. warmtewisselaar) aanwezig te zijn voor de aansluiting op het warmtenet (blz 12, 5.8)  
Overige voorzieningen waaronder mantelbuizen dienen tot buiten de gevel aangebracht te worden volgens de voorschriften van de Netbeheerder.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 51  
**Onderwerp:** Leidraad, 2.7.5

**Vraag:**

De ingediende Inschrijving heeft een gestanddoeningstermijn van 10 maanden. Gezien de huidige situatie in de wereld is dit in de huidige markt, met stijgende prijzen, disproportioneel. Om deze reden willen wij u verzoeken tot het opnemen van een indexatiemogelijkheid. Wij gaan er vanuit dat wij mogen indexeren volgens de BDB-index. Graag uw bevestiging.

**Antwoord:**

Nee, de huidige situatie is dat de prijzen zijn gestabiliseerd, de stijgende prijzen zijn afgevlakt of dalen al weer.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** 52  
**Onderwerp:** Algemeen planning

**Vraag:**

Om het gebouw tijdig te kunnen opleveren dient er voor afgifte

onherroepelijke vergunning opdracht gegeven te worden voor de productie van de units / inkoop van materialen. Gaat de opdrachtgever hiermee akkoord?

**Antwoord:**

Indien bij aanvang van de bouwwerkzaamheden de vergunning nog niet onherroepelijk is zullen er aanvullende afspraken worden gemaakt.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
53

**Onderwerp:**  
Algemeen, planning

**Vraag:**

Voltooing van de opdracht staat gevraagd op 15 oktober 2024. Naar ons inzien, is dit niet realistisch. Mag er zonder uitsluiting van deelname een eigen planning worden toegevoegd met naar ons ziens een realistische, maar langere levertijd?

**Antwoord:**

De oplevering is 15-10-2024.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
54

**Onderwerp:**  
Algemeen planning

**Vraag:**

De uiterste datum van inschrijving staat op 04-03-2024. Vanuit de reacties van aangevraagde leveranciers/onderaannemers welke aangeven prijsopgaven mogelijk niet tijdig te kunnen aanleveren zouden wij graag zien dat de indiendatum verschoven wordt. Kunt u de uiterste datum van inschrijving met ca. 2 weken uitstellen?

**Antwoord:**

Datum van indienen verandert niet.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

55

**Onderwerp:**

Bijlage 4, Antwoordformulier Gunningscriteria

**Vraag:**

U benoemd dat er maximaal 4 pagina's mag worden gebruikt voor het PVA. Mag een conceptplanning op a3 formaat worden bijgevoegd ter verduidelijking welke niet mee telt binnen de 4 pagina's?

**Antwoord:**

Ja.

**Percelen:**

P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:**

20 feb. 2024

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

56

**Onderwerp:**

Geluidsoverdracht

**Vraag:**

Wat is afstand tot dichtstbijzijnde omgeving? Dit i.v.m. de geluidsoverdracht richting de omgeving. Mogelijk is het gewenst om installaties op het dak te plaatsen. Is dat toegestaan?

**Antwoord:**

Installaties op het dak plaatsen is toegestaan.  
Zie overige situatieschets.

**Percelen:**

P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:**

20 feb. 2024

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

57

**Onderwerp:**

Sportvloer

**Vraag:**

Wij hebben tot nu toe de Sika classic sportvloeren geplaatst, deze is tegenwoordig klasse 3 MAAR was vroeger klasse 2. U spreekt over klasse 2 om als alternatief aan te bieden, gaat u hier uit van de nieuwe of de oude norm?

**Antwoord:**

Uitgaande van klasse 3 huidige norm.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
58

**Onderwerp:**  
Positionering ramen

**Vraag:**  
Kunt u aangeven hoeveel ramen wij moeten toepassen, en op welke posities de ramen moeten komen?

**Antwoord:**  
Minimaal bouwbesluit aanhouden.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
59

**Onderwerp:**  
Grondbussen en vloerpotten

**Vraag:**  
Kan er een concept opzet van de grondbussen en vloerpotten worden aangeleverd? Dit i.v.m. het toepassen van 3 x 7,5m vloerelementen.

**Antwoord:**  
Ter invulling opdrachtnemer.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
60

**Onderwerp:**  
Natuurlijk licht

**Vraag:**  
Er wordt natuurlijk licht gewenst in de sportzalen. Kan er een concept plan voor het raamwerk in de sportzalen worden aangeleverd?

**Antwoord:**  
Ter invulling opdrachtnemer.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
61

**Onderwerp:**  
PVE VS KVLO handboek huisvesting bewegingsonderwijs

**Vraag:**  
In het PVE staat dat er 10m1 banken per kleedruimte en in het KVLO handboek 12m1 banken per kleedruimte. Wat moeten we aanhouden?

**Antwoord:**  
PVE (10 m1).

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
62

**Onderwerp:**  
Algemeen

**Vraag:**  
Kunt u een maat gevoerde DWG aanleveren van de situatietekening?

**Antwoord:**  
Toegevoegd

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
63

**Onderwerp:**  
Fundering

**Vraag:**  
Waar mogen wij vanuit gaan betreffende de fundering? Zijn er sonderingsgegevens beschikbaar van de bouwlocatie?

**Antwoord:**  
Zie het antwoord op vragen 3, 7 en 42.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
64

**Onderwerp:**  
Algemeen

**Vraag:**

In kader van de circulariteit, is het toegestaan om “gebruikte” bouwmaterialen in te zetten indien dit optisch niet zichtbaar is en dezelfde garantie kan worden afgegeven als voor een nieuw product? Denk hierbij aan stalen balken of beton platen.

**Antwoord:**  
Ja.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
65

**Onderwerp:**  
Algemeen

**Vraag:**

Indien er bezwaar wordt aangetekend? Draagt de opdrachtgever het risico voor de vertraging?

**Antwoord:**  
Indien bij aanvang van de bouwwerkzaamheden de vergunning nog niet onherroepelijk is zullen er aanvullende afspraken worden gemaakt.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**  
66

**Onderwerp:**  
Algemeen

**Vraag:**

Worden er in het kader van de kwaliteitsbeoordeling geen plattegrond /doorsnede en gevels, impressies verlangd? Indien dit wel het geval is, kunt u dan precies aangeven in welk formaat en hoeveel pagina's dit maximaal mag beslaan (waarbij wij een voorkeur hebben voor A3?)

**Antwoord:**  
Nee, visuele impressies maken geen onderdeel uit van de beoordeling.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal



**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
67

**Onderwerp:**  
Toestellenberging

**Vraag:**  
Hoeveel m2 ruimte is er minimaal nodig voor de toestellenberging?

**Antwoord:**  
Minimale afmeting conform handboek huisvesting bewegingsonderwijs KLVO 2019.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
68

**Onderwerp:**  
Afsluitbare opening toestelberging

**Vraag:**  
U geeft aan dat de opening minimaal 3 x 3 meter dient te zijn. Echter, de KVLO adviseert hier minimaal 2,0 x 2,5meter. Kunnen wij dit laatste aanhouden?

**Antwoord:**  
De voorkeur is minimaal 3x3 meter.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
69

**Onderwerp:**  
Geluidsinstallatie

**Vraag:**  
Wat wordt er verstaan onder een goede geluidsinstallatie?

**Antwoord:**  
Buiten de scoop; wordt door de school zelf gerealiseerd.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
70

**Onderwerp:**  
Basketbalvelden

**Vraag:**  
Hoe groot dienen de basketvelden te zijn?

**Antwoord:**  
Voorstel aan te leveren door opdrachtnemer.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
71

**Onderwerp:**  
Bouwbesluit

**Vraag:**  
Men spreekt van een tijdelijke sporthal. Mogen wij het bouwbesluit voor tijdelijk bouwen voor dit project hanteren?

**Antwoord:**  
Men spreekt van een tijdelijke sporthal. Mogen wij het bouwbesluit voor tijdelijk bouwen voor dit project hanteren?

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
72

**Onderwerp:**  
Rolluiken

**Vraag:**  
Indien raampartijen hoog in de gevel worden aangebracht is het onzes inziens niet nodig om rolluiken toe te passen, maar in plaats daarvan verticale screens (zoninstraling). Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**  
Indien de ramen niet eenvoudig (<3,5 meter) te benaderen zijn van binnen en buiten.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
73

**Onderwerp:**  
Binnendeuren met glas

**Vraag:**  
Wij gaan er van uit dat de deuren van kleedkamers eveneens zonder glasopening worden uitgevoerd. Kunt u dit bevestigen?

**Antwoord:**  
Ja.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
74

**Onderwerp:**  
Trap/traptreden

**Vraag:**  
Wij gaan er van uit dat er geen trap in het gebouw aanwezig is. Kunt u dit bevestigen?

**Antwoord:**  
Ja

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
75

**Onderwerp:**  
HWA/Riool/Nuts

**Vraag:**  
Is er een plattegrond beschikbaar met de aansluitingen voor HWA, Riool en nuts-aansluitingen?

**Antwoord:**  
Op dit moment niet.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
76

**Onderwerp:**  
HWA/Riool/Nuts

**Vraag:**

Wie is er verantwoordelijk voor het aanvragen van de nutsvoorzieningen?

**Antwoord:**

Gemeente Hilversum, opdrachtnemer neemt complete routing aanvraag nuts op in de planning.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
77

**Onderwerp:**  
HWA/Riool/Nuts

**Vraag:**

Is er in het voor traject al gekeken wat voor nuts aansluitingen mogelijk zijn?

**Antwoord:**

Ja, zie opmerking gesprekken Begreen (Hilversum)

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
78

**Onderwerp:**  
Verlichting

**Vraag:**

KVLO schrijft 375 Lux voor en het PvE 500 Lux voor de sportzaal. Wat is leidend?

**Antwoord:**

PVE (500 lux)

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal

**Beantwoord op:** 20 feb. 2024

**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
79

**Onderwerp:**  
Elektra

**Vraag:**

Hoeveel vermogen is er beschikbaar op de locatie van de sporthal?

**Antwoord:**

Zie antwoord vraag 20.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
80

**Onderwerp:**  
Warmte

**Vraag:**

Is het mogelijk om met stralingswarmte te werken? Dit in verband met het verplaatsen van lucht omdat we anders ondersteuningsventilatoren moet gebruiken.

**Antwoord:**

Ja

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
81

**Onderwerp:**  
Warmte

**Vraag:**

Wat is de watertemperatuur van de biomassacentrale?

**Antwoord:**

T aanvoer 70 C - T retour 50C incidenteel kan de temperatuur oplopen naar 90C.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Contract

**Ref.nr.**  
82

**Onderwerp:**  
Artikel 4

**Vraag:**

In het contract staat een boeteclausule van maximaal 10%. Kunt u dit verlagen naar maximaal 5% wat gebruikelijker is voor een dergelijk project?

**Antwoord:**

10% wordt pas gehaald na 100 dagen te late oplevering.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**  
83

**Onderwerp:**  
Artikel 4

**Vraag:**

1 september opleveren is niet realistisch. Kunt u de opleverdatum aanpassen naar 15-10?

**Antwoord:**

Dit is op 5 februari aangepast in de planning op TenderNed. Dit zal uiteraard ook in de conceptovereenkomst worden aangepast.

**Percelen:** P1 Leveren en monteren sporthal  
**Beantwoord op:** 20 feb. 2024  
**Label:** Contract